
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

Hodnocení diplomové práce 
posudek oponenta práce 

 

Jméno autora:  Bc. Josef Indra 

Název práce: Zpracování dřeva prvovýrobou 

Vedoucí 

práce: 

Oponent 

práce:  

Prof. Ing. Rozmarín Dubovská, DrSc. 

 

doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

 

Téma práce: 

Je aktuální i vzhledem k nezbytnosti probírání otázek environmentální výchovy na všech 

stupních škol, odpovídá zaměření diplomanta. 

Zaměření práce:  

Vyvážené, práce je zaměřena na zpracování dřeva. Autor v teoretické části práce popisuje dřevo 

jako základní surovinu, vysvětluje stavbu dřeva, vlastnosti dřeva a způsob těžby dřeva. 

V následující kapitole se věnuje pilařské technologii, uvádí schémata základních druhů pil 

(rámové, pásové a kotoučové). 

Prakticky zaměřená je třetí kapitola, která se věnuje využití rámové pily v podmínkách dřevařské 

malovýroby. Autor zde zdokumentoval prostor pilnice a zejména pak katr – rámovou vertikální 

pilu. Popsal princip a nafotil jednotlivé části stroje. Další kapitola pak navazuje na předchozí tím, 

že popisuje výrobky pilařské technologie na rámové vertikální pile. Poslední kapitola pak 

popisuje využití výrobků pilařské technologie v dřevařské malovýrobě.  

Rozsah:  

Celkový rozsah práce je 88 stran, je přiměřený, odpovídá danému typu práce. 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:  

Jazyková a stylistická úroveň práce je na odpovídající úrovni. Po formální stránce autor dodržel 

základní typografická pravidla. Některé obrázky nejsou zcela ostré (např. obr. 5 s. 33; obr. 9 s. 

38). Pozitivně hodnotím autorovu fotografickou dokumentaci.  Práce celkově po formální stránce 

odpovídá požadavkům kladeným na daný typ práce.  

Práce s odbornými zdroji:  

Autor čerpal z 28 zdrojů. Citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů je dostatečný.  

Autor prokázal: 



 Souhrnnou orientaci ve studovaném oboru. 

 Hlubší zájem o dílčí odborné téma. 

 Náležitý stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka. 

 Určitou prezentaci vlastního názoru. 

 

Autor naplnil cíle, které byly v úvodu práce explicitně vymezeny. 

 

Můžete zhodnotit, jaký přínos má práce pro Vaši budoucí pedagogickou praxi? 

 

 

 

Datum: 15.8.2017 ...................................................... 

 doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 


